MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
21
Formatkreissäge / panel saw
FORMATKREISSÄGEN / PANEL SAWS FORMATKREISSÄGEN / PANEL SAWS
TS315F1600
Formatkreissäge / panel saw
TS315VF2000
 » schwenkbares und höhenverstellbares Kreissägeblatt
 mit Vorritzeinheit
 » Graugusstisch mit Tischverlängerung
 hinten und rechts mit Unterstützungsfuß
 » 2000mm langer Profi Aluminium- Formatschiebetisch mit
 Unterstützungsrolle am Ausleger
 » ausziehbarer Gehrungsanschlag mit Klappanschlag
 » übergroße Paralllelschnittbreite rechts vom Sägeblatt bis
 1220mm
Lieferumfang: Hartmetall-Kreissägeblatt Ø315mm,
Vorritzeinheit, Hartmetall-Vorritzsägeblatt, Ausleger,
Tischverbreiterungen, Parallelanschlag, Gehrungsanschlag,
Teleskopanschlag
• schwenkbares und höhenverstellbares Kreissägeblatt
• 1600 mm langer Formatschiebetisch mit Unterstützungsrol-
le am Ausleger
• Sägeblatt mit Ø315mm ermöglicht eine Schnitthöhe von
bis zu 100mm
• stabiler und präzise geführter Parallelanschlag
• starker Graugusstisch für lange Lebensdauer
• Tischverlängerung und Tischverbreiterung
Lieferumfang: Hartmetall-Kreissägeblatt Ø315mm, Ausle-
ger, Tischverbreiterung, Tischverlängerung Parallelanschlag,
teleskopierbarer Auslegeranschlag, Besäumschuh, Niederhal-
ter, Schiebestock und Schiebeholz
 » height- and angle adjustable saw blade with scoring unit
 » grey cast iron table with extension on the right hand side
 and at the back of the table
 » smoothly running 2000mm aluminium sliding table with
 rugged outrigger table incl. support roller
 » extractable mitre at rip fence with work piece end stop
 » XL cutting width at rip fence with max. 1220mm
included in delivery: T.C.T. circular saw blade Ø315mm,
scoring unit, T.C.T. scoring unit saw blade, extensions, table
extensions, rip fence, mitre fence, telescopic fence
 » height and angular adjustable saw blade
 » smoothly running 1600mm aluminium sliding table with
outrigger table incl. support roller
 » saw blade with Ø315mm for a cutting height up to 100mm
 » solid and precision-guided rip fence
 » solid grey cast iron table for long life
 » table extension and table widening
included in delivery: T.C.T. circular saw blade, outrigger
table and cross-cut fence, rip fence, edge shoe, work-piece
downholder, push stick, sliding wood
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Kreissägeblätter/saw blades KSB315SET
Fahreinrichtung/moving device UFE 450
Absauganlage/dust collector ABS1080
Absauganlage/dust collector ABS2480
digitaler Winkelmesser/ digital angle gauge DWM 90
Rollbock/roll stand S 5701
Kugelbock/ball stand S 1609
Rollbock Kugelbock Kombination/
combined ball and roller stand
S400RK
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
max. Sägeblattdurchmesser /
max. saw blade diameter
315mm
Drehzahl Hauptkreissägeblatt /
rotation speed of main blade
4000U/min
Vorritzsägeblatt Ø/Bohrung / Dicke
scoring saw blade Ø / hole / thickness
90/20/3mm
Drehzahl Vorritzsägeblatt /
rotation speed scoring saw blade
5800 min-1
max. Schnitthöhe 90°/45° /
max. cutting height 90°/45°
100/80mm
Schwenkbereich Sägeblatt/saw blade tilt 0° - 45°
max. Besäumlänge  / max. cutting length 1900mm
max. Schnittbreite am Parallelanschlag  /
max. cutting width at parallel fence
1220mm
Tischhöhe / table height 870mm
Arbeitstisch / working table 800x820mm
Tischverlängerung / table extensions
Tischverbreiterung/ table extension
500x310mm
800x440mm
Formatschiebetisch / sliding table 2000x270mm
Auslegertisch mit Rollen/
sliding table extensions
540x760mm
Länge Gehrungsanschlag eingezogen/ausge-
zogen / length mitre fence retracted/extracted
1230/2260mm
Absauganschluss  / Ø dust collector inlet 100mm
Motorleistung S1 (100%) / S6 /
engine power S1 (100%) / S6
3,0kW/4,0kW
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400V
Nettogewicht  / net weight 270kg
Versandgewicht ca.  / gross weight ca. 307kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 1047x910x741mm
240x2060x320mm
Sägeblatthöhenverstellung
saw blade height adjustment
präzise Einstellmöglichkeit des
Teleskopanschlags /
precise adjustment of the telesco-
pic fence
230V/400V
230V/400V
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Sägeblattmaße / sawblade 315/(30) mm
Drehzahl Hauptkreissägeblatt /
rotation speed of main blade
4000 min-1
max. Schnitthöhe 90°/45° /
max. cutting height 90°/45°
85/60 mm
Schnittbreite am Parallelanschlag/
max. cutting width at parallel fence
900 mm
max. Besäumlänge  / max. cutting length 1400 mm
Tischhöhe / table height 850 mm
Arbeitstisch / working table 800x365 mm
Tischverlängerung / table extensions
Tischverbreiterung/ table extension
350x365 mm
800x5400 mm
Formatschiebetisch / sliding table 1600x238 mm
Absauganschluss  / Ø dust collector inlet 100mm
Motorleistung (230V / 400V) 2,2kW/3,1kW
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400V
Nettogewicht  / net weight 171 kg
Versandgewicht ca.  / gross weight ca. 199,5 kg
Maschinenabmessungen / total dimension 3000x3200x1200 mm
Verpackungsmaße / packaging dimensions
(Maschine / machine)
I: 855x750x945 mm
II: 1630x265x135 mm
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Kreissägeblätter/saw blades KSB315SET
Fahreinrichtung/moving device UFE 300
Absauganlage/dust collector ABS1080
Absauganlage/dust collector ABS2480
digitaler Winkelmesser/ digital angle gauge DWM 90
Rollbock/roll stand S 5701
Kugelbock/ball stand S 1609
Rollbock Kugelbock Kombination/
combined ball and roller stand
S400RK
NEU
NEW